"2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T
DISPOSICION W 30t4
BUENOS AIRES, 3 O MAR. 2017
1

IDENTIFICA HASTA LA FECHA RECTIFICACIÓN
TORIO AUTORIZADA
A MODIFICAR
¡Fabricante/s MAQUETCardiovascular LLC Intervascular SAS
y Lugar/es de 45 Barbour Pond Drive, Wayne, Zona Industrial Athélia 1-
elaboración NJ 07470, Estados Unidos 13705 La Ciotat Cedex-Francia
Marca MAQUET HEMASHIELD
¡Modelo/s Prótesis) INJERTOS HEMASHIELD GOLD MICROVEL
VASCULARESHEMASHIELD Knitted Doble Velour
GOLD MICROVELKNITTED HEMASHtELD GOLD Knitted
DOBLEVELOUR Recto
Tubos rectos - más de M002020951060
15/30/40/60/100 cm de longitud M002020951070
,[
útil, porosidad < 10 ml/min/cm2 M002020951080
095106 M002020951060 6mm M002020951100
15cm M002020951120
095107 M002020951070 7mm M002020951140
15cm M002020951160
095108 M002020951080 8mm M002020951180
I
15cm M002020951200
095110 M002020951100 10m m M002020951220
/l
I
!
3
,1
1,
: 1 Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
.[ Reg~~~.i~~~.~stitutos
"2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES"
15cm
095112 M002020951120 12mm
15cm
095114 M002020951140 14mm
15cm
095116 M002020951160 16mm
15cm
095118 M002020951180 18mm
15cm
095120 M002020951200 20mm
15cm
095122 M002020951220 22m m
15cm
095124 M002020951240 24mm
15cm
095406 M002020954060 6mm
30cm
095407 M002020954070 7mm
30cm
095408 M002020954080 8mm
30cm
095410 M002020954100 10mm
30cm 095412
M002020954120 12mm 30cm
095214 M002020952140 14m m
30cm
095216 M002020952160 16mm
30cm
095218 M002020952180 18mm
30cm 095220
M002020952200 20m m 30cm
095222 M002020952220 22m m
30cm
095224 M002020952240 24mm
30cm 095306
M002020953060 6mm 40cm
095307 M002020953070 7mm
40cm
095308 M002020953080 8mm
40cm
095206 M002020952060 6mm
60cm
095207 M002020952070 7mm
60cm
4
M002020951240
M002020954060

M00202175414PO
M00202175416PO
M0020217¡5418PO
M00202175420PO
M00202175422PO
M00202175424PO
1
5
(Prótesis)INJERTOS
VASSCULARES HEMASHIELO
GOLO MICROVEL KNITTEO
OOBLE VELOUR
Bifurcadas - más de 40 cm de
longitud útil, porosidad < 10
ml/min/cm2
085126 M002020851260
12mmx6mm 40cm
085127 M002020851270
12mmx7mm 40cm
085147 M002020851470
14mmx7mm 40cm
085148 M002020851480
14mmx8mm 40cm
085168 M002020851680
16mmx8mm 40cm
085169 M002020851690
16mmx9mm 40cm
085189 M002020851890
18mmx9mm 40cm
085180 M002020851800
18mmxl0mm 40cm
085201 M002020852010
20mmxl0mm 40cm
085211 M002020852110
20mmx11mm 40cm
085221 M002020852210
22mmx11mm 40cm
1
,1
¡,r'I-----r::-09::"C5=-=2=-=0=-=8ccM:-:-::-00::"C2=-=0=-=2=-=0C::9-=5-=-20-=-8::"C0=-=-8-m-m---,-,H"""E=-=M"""A=-S::"CH"""I=E:::-L-=-O-G=-O-=-L=-=O,---,-,K:-:n-:-itt-e:-:d:----,
60cm Axilo-bifemoral
,
095210 M002020952100 10mm M002020955880
60cm M002020955890
095212 M002020952120 12mm M002020955000
60cm M002020955010
095506 M002020955060 6mm
100cm
095507 M002020955070 7mm
100cm 095508
M002020955080 8mm 100cm
095510 M002020955100 10mm
100cm
¡I
il
ti
,[
¡I
,1
tI
,!
1
,1
; /(
I 11
1
085241 M002020852410 M00202175426PO
24mmx12mm 40cm M00202175428PO
1
M00202175430PO
(Prótesis) INJERTOS M00202175432PO
1
VASCULARES HEMASHIELD M00202l75434PO
GOLD MICROVEL KNITIED M00202175438PO
, DOBLE VELOUR M00202175620PO
,1 Injertos axilo-bifemorales - más M00202175622PO,
de 100 cm con rama lateral de M00202175624PO
,1
60 cm, porosidad < 10 M00202175626PO
ml//min/cm2 M002021:75628PO
,1
095588 M002020955880 8mm M00202175630PO
rama derecho 100cm M002021V5632PO
095589 M002020955890 8mm M00202175634PO
,1 rama izquierda100cm M00202175638PO
095500 M002020955000 10mm I
,1
rama derecha100cm HEMASHIELD PLATINUM
095501 M002020955010 Woven D6ble Velour
,1
10mm rama izquierdalOOcm HEMASHIELD PLATINUM
Woven Bifurcado
:1
(Prótesis) INJERTOS M00202166126PO
VASCULARES HEMASHIELD M002021q6147PO
PLATINUM WOVEN DOBLE M00202166148PO
I VELOUR M00202166168PO
,
Tubos rectos - más de M00202166169PO
I 15/30/40/60 cm de longitud útil, M00202166189PO
porosidad < 5 ml/min/cm2 M00202166180PO
,1
175112P M00202175112PO M00202166201PO
12mm 15cm M00202166211PO
175114P M00202175114PO M00202166221PO
, ,1 14mm 15cm M00202166241PO
; 175116P M00202175116PO
,1 16mm 15cm HEMASHIELD PLATINUM
I
,
175118P M00202175118PO Woven Doble Velour
,1
18m m 15cm HEMASHIELD PLATINUM
,
175120P M00202175120PO Woven de Una Rama,
20mm 15cm M00202175820PO
,[ 175122P M00202175122PO M00202175822PO
,
22m m 15cm M00202175824PO
1
175124P M00202175124PO M00202175826PO
24mm 15cm M00202175828PO
1
175126P M00202175126PO M00202175830PO
26m m 15cm M0020217~832PO
175128P M00202175128PO M00202175834PO
1
1
,1 I
i ,1 Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
,1 Regulación e Institutos
A.N.M.A.T
'~
I1
I
"2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES"
6
"2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES"
. Ministerio de Salud
,
I Secretaría de Políticas,
1 Regulación e Institutos
" A.N.M.A.T
1 28mm 15cm ,
¡ 175130P MOO202175130PO HEMASH'IELD PLATINUM
I 30m m 15cm Woven Doble Velour
175132P MOO202175132PO HEMASHIELD PLATINUM
1
32m m 15cm Woven de Tres Ramas
175134P MOO202175134PO MOO202175912PO
1
34mm 15cm MOO202175914PO
175138P MOO202175138PO I
. 38mm 15cm HEMASH1ELD PLATINUM
1 175206P M00202175206PO 6mm Woven de Cuatro Ramas
30cm 175207P MOO202175920PO
,1 M00202175207PO 7mm 30cm MOO2021,75922PO
175208P M00202175208PO 8mm MOO202175924PO
I 30cm MOO202175926PO,
175210P MOO202175210PO MOO202175928POMOO2021759
1
10mm 30cm 30PO I
175306P M00202175306PO 6mm MOO202175732POMOO2021757
1
40cm 34PO
175307P M00202175307PO 7mm I
4cm HEMASHIELD PLATINUM
I 175308P M00202175308PO 8mm Woven Doble Velour
40cm HEMASHIELD PLATINUM
1 175310P MOO202175310PO Woven Angulado de Cuatro
10mm 40cm Ramas
1
175406P M00202175406PO 6mm MOO2021~5724APO
60cm MOO202175726APO
1
175407P M00202175407PO 7mm MOO202175728APO
60cm MOO202175730APO
I 175408P M00202175408PO 8mm
60cm HEMASHIELD PLATINUM
,1
175410P MOO202175410PO Woven Doble Velour
I 10mm 60cm HEMASHIELD PLATINUM
¡ 175412P MOO202175412PO Woven Toraco-abdominal
I ,1 12mm 30cm MOO202175426TO,
175414P MOO202175414PO MOO202175428TO
,¡ 14m m 30cm MOO202175430TO
,
175416P MOO202175416PO MOO202175432TO
I
,1
16mm 30cm
I175418P MOO202175418PO
1
18m m 30cm
175420P MOO202175420PO ¡
20m m 30cm
,
I 175422P MOO202175422PO I
7
"2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES" ,
.. . .,
22m m 30cm
,
1
175424P M00202175424PO ,
\ 24mm 30cm
1 175426P M00202175426PO I
1
26mm 30cm
175428P M00202175428PO [
,1 28mm 30cm
175430P M00202175430PO
I
I
I 30mm 30cm I
175432P M00202175432PO
1 32m m 30cm I
1
175434P M00202175434PO
34mm 30cm I
1
175438P M00202175438PO I
38m m 30cm I
1
175620P M00202175620PO I
20m m 60cm
1 175622P M00202175622PO 1
1
22m m 60cm
175624P M00202175624PO 1
1
24mm 60cm
175626P M00202175626PO
I
,
1
26mm 60cm I
175628P M00202175628PO
I 1 28m m 60cm ,
1
175630P M00202175630PO
[ 30m m 60cm
,1
175632P M00202175632PO
,
32m m 60cm
,1 175634P M00202175634PO I
34mm 60cm
ti 175638P M00202175638PO I
11
38mm 60cm
I
,1 (Prótesis) INJERTOS IVASCULARES HEMASHIELD
, ,1 PLATINUM WOVEN DOBLE
'1
VELOUR
, ,[ Bifurcadas - más de 40 cm de I
1
longitud útil, porosidad < 5
II ml/min/cm2
,1
166126P M00202166126PO
!, 12mmx6mm 40cm
[ 166147P M00202166147PO I
1
I
I
I
•
1 Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
1 Regulación e Institutos
ANMAT
Y'1
,1 8
1
,1
:11 4)
,1 Ministerio de Salud
1 Secretaría de Políticas,
, Regulación e Institutos
I A.N.M.A.T
"2017 - AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES"
1 14mmx7mm 40cm ,
I
166148P MOO202166148PO
14mmx8mm 40cm ,
'1
166168P MOO202166168PO
16mmx8mm 40cm 1
,1
166169P MOO202166169PO
1
16mmx9mm 40cm
',1 166189P MOO202166189PO
1
18mmx9mm 40cm
,1 166180P MOO202166180PO 1
I
,1
18mmx10mm 40cm l166201P MOO202166201PO i
20mmx10mm 40cm , i,[ 166211P MOO202166211PO 1
20mmxllmm 40cm
, ,
,1
166221P MOO202166221PO 1
I1 22mmxllmm 40cm
1
166241P MOO202166241PO
,1 24mmx12mm 40cm 1
,1 (Prótesis) INJERTOS 1
,1
VASCULARES ARCO AORTICO
HEMASHIELD PLATINUM WOVEN
,
I
,1 DOBLE VELOUR ,
Injerto de una rama - porosidad
, ,i < 5 ml/min/cm2 ,
175820P MOO202175820PO
1 20mm 50cm 10mm ,
,1
175822P MOO202175822PO
22mm 50cm 10mm 1
11
175824P MOO202175824PO
24mm 50cm 10mm 1
1 11
175826P MOO202175826PO
'1
26m m 50cm 10mm ,
! ,1 175828P MOO202175828PO I28mm 50cm 10mm
1 ,1 175830P MOO202175830PO I
1
30mm 50cm 10mm
, 175832P MOO202175832PO ,
,1
32mm 50cm 10mm
, 175834P MOO202175834PO 1,
I 34m m 50cm 10m m
1
,
I~

I
•
I Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
I Regulación e Institutos
ANMATI .. . .
l' (Prótesis) INJERTOS
I VASCULARES ARCO AORTICO I
I
HEMASHIELD PLATINUM WOVEN
DOBLE VELOUR
I
I Injerto de tres ramas - I
I
porosidad < 5 ml/min/cm2
175912 M00202175912PO I
,i 12mm 30cm SOmm I
175914 M00202175914PO
i 14m m 30cm 10m mm I
i I I
(Prótesis) INJERTOS
1 VASCULARES ARCO AORTICO I \
I
HEMASHIELD PLATINUM WOVEN I
DOBLE VELOUR I
I Injerto de cuatro ramas -
1
porosidad < 5 ml/min/cm2
1 175920P M00202175920PO i
I I 20mm 50cm 10,10,S,Smm ,
175922P M00202175922PO
I i 22mm 50cm 10,10,S,Smm I
,1
175924P M00202175924PO
, 24mm 50cm 10,10,S,Smm
,
,1 175926P M00202175926PO ,
1
26m m 50cm 10,10,S,Smm
17592SP M0020217592SPO ,
1
2Smm 50cm 10,10,S,Smm ,
175930P M00202175930PO
¡ ,j 30m m 50cm 10,10,S,Smm
,1
175732P M00202175732PO
I 32m m 50cm 12,10,10,10mm I
,
,1 175734P M00202175734PO, I
I 34mm 50cm 12,10,10,10mm
I ti I
(Prótesis) INJERTOS I
i ,1 VASCULARES ARCO AORTICO I

28mm
I
47cm 10,10,8,8mm
175430T M00202175430TO I
30mm 47cm 10,10,8,8mm
1 175432TM00202175432TO
32m m 47cm 10,10,8,8mm
1 ,
(Prótesis) INJERTOS ARCO
1
AORTICO HEMASHIELD GOLD
WOVEN
.1
Tres ramas - 30 cm de longitud
, útil, porosidad < 10 ml/min/cm2
175912 M002021759120 12m m
1 30cm8mm
175914 M00202175914014mm
1
30cm 10m m